
Stránka 1 z 7 
 

Dětské hřiště v ulici Bahenní na parc. č. 3858/2 – etapa 1. (participativní 

rozpočet) 

Předmětem zakázky je vybudování hlavního herního prostoru, kterým je kačírková plocha s herními 

prvky dle přiložené situace vyhotovené společností hřiště.cz, s.r.o.: 

 

Herní prvky jsou navrženy z akátového dřeva a zároveň musejí být na ně vydán certifikát pro užívání 

na veřejně přístupných dětských hřištích. 

Uvedené herní prvky jsou pouze typové, lze je zaměnit za obdobné prvky, které budou splňovat 

minimální technické a tvarové parametry. 

 

Popis požadavků na herní prvky, které budou v této etapě požadovány: 

1. Prvek, který musí splňovat vyžití dětí ve věku od 3-14 let. Minimálním požadavkem je, aby herní 

sestava obsahovala skluzavku, lanové prvky pro šplhání, lezení a ručkovací dráhu. Prvek bude 

o rozměru cca 12,60 x 13,40 m (včetně dopadových zón) výška 3,50 m. 



Stránka 2 z 7 
 

 
Ilustrativní obrázek (na obrázku je herní prvek s názvem Aktivo) 

2. Rak – jedná se o atypický prvek, který musí splňovat vyžití dětí ve věku od 3-6 let. Minimálním 

požadavkem je, aby herní prvek obsahoval skluzavku, balanční prvky, lezeckou stěnu, lanové 

prvky. Tento prvek bude tvarově řešen jako rak, který má návaznost na okolí města Chotěboř, 

a proto je tento herní prvek typově neměnný a je požadován investorem (může být upravován 

tvar dle návrhu zhotovitele). Prvek bude o rozměru cca 15,00 x 8,00 m (včetně dopadových 

zón) výška 3,80 m. 

 
Ilustrativní obrázek (na obrázku je herní prvek s názvem Rak – atypický prvek) 

3. Houpačka hnízdo – jedná se o prvek, který musí splňovat vyžití dětí ve věku od 3-14 let. 

Minimálním požadavkem je, aby herní prvek obsahoval zavěšený houpací koš. Prvek bude o 

rozměru cca 8,00 x 5,00 m (včetně dopadových zón) výška 2,90 m. 



Stránka 3 z 7 
 

 
Ilustrativní obrázek (na obrázku je herní prvek s názvem Houpačka hnízdo) 

4. Vahadlová houpačka – jedná se o prvek, který musí splňovat vyžití dětí ve věku od 3-14 let. 

Jedná se o vahadlovou houpačku. Prvek bude o rozměru cca 6,0 x 2,40 m (včetně dopadových 

zón) výška 1,00 m. 

 
Ilustrativní obrázek (na obrázku je herní prvek s názvem Vahadlo) 

5. Prvek, který musí splňovat vyžití dětí ve věku od 3-14 let. Minimálním požadavkem je, aby herní 

sestava obsahovala horizontální a šikmé prvky pro rozvíjení balančních dovedností. Prvek bude 

o rozměru cca 9,20 x 7,10 m (včetně dopadových zón) výška 2,10 m. 



Stránka 4 z 7 
 

 
Ilustrativní obrázek (na obrázku je herní prvek s názvem Mikádo) 

6. Lanová dráha – jedná se o prvek, který musí splňovat vyžití dětí ve věku od 3-14 let. Jedná se 

o lanovou dráhu se sedátkem a nástupní rampou. Prvek bude o rozměru cca 24,70 x 4,20 m 

(včetně dopadových zón) výška 3,30 m. 

 
Ilustrativní obrázek (na obrázku je herní prvek s názvem Feryl) 

7. Zastínění čtverec 5x5 – jedná se o zastínění místa určené pro sezení. Tato položka obsahuje 

kůly, plachtu a všechen spojovací materiál. 



Stránka 5 z 7 
 

 
Ilustrativní obrázek (na obrázku je herní prvek s názvem Zastínění čtverec 5x5) 

10. Pružinové houpadlo – jedná se o prvek, který musí splňovat vyžití dětí ve věku od 3-6 let. 

Minimálním požadavkem je, aby herní sestava obsahoval pružinové houpadlo se čtyřmi 

sedáky. Prvek bude o rozměru cca 4,80 x 3,80 m (včetně dopadových zón) výška 0,60 m. 

 
Ilustrativní obrázek (na obrázku je herní prvek s názvem Tygrohoup) 

 

 

 

 

 



Stránka 6 z 7 
 

Dopadová plocha: 

Investor si je vědom, že ne všechny herní prvky potřebují dopadovou plochu, ale z provozních důvodů 

na tomto požadavků trvá. Dopadová plocha bude lemována tzv. neviditelným obrubníkem (plastový 

obrubník v.  78 mm kotvený na ocelový trny). 

 

 
Neviditelný obrubník - obr. ze stránek garden-style.cz (jedná se typový příklad výrobku) 

Zhotovitel šetrně demontuje stávající herní prvky (mimo svahových herních prvků), které převeze do 

areálu Technické a lesní služby Chotěboř s.r.o. (2 km od místa stavby), poté odstraní ornici v tl. 100 

mm, ta bude zpětně použita na ploše hřiště. Poté odstraní zeminu do hloubky 200 mm, tato výkopová 

zemina bude uskladněna na skládce Lapíkov, která je vzdálena do 2 km od místa stavby (poplatek za 

uložení na skládce není předmětem zakázky – jedná se o skládku investora). Do připraveného výkopu 

se osadí obrubníky a herní prvky (v ceně uchazeč uvede veškeré práce spojené s montáží těchto prvků 

a materiálů potřebné k jejich osazení), poté bude položena separační geotextilie o hustotě 200 g/m2, 

na kterou bude rozprostřeno kamenivo fr. 2-8 (4-8) mm s certifikátem pro dětská hřiště („kačírek“). 

Po dokončení stavby bude pozemek okolo hřiště uhrabán (vč. vybrání kamenů) a oset travním 

semenem. 

 

Zhotovitel je povinen při realizaci zabezpečit místo stavby, tak aby nedošlo k vniknutí neoprávněné 

osoby. Náklady s tím spojené uvede do cenové nabídky. 

Na veškeré herní prvky a sestavy předloží zhotovitel po dokončení stavby certifikáty, vstupní revizní 

prohlídku a dále bude dodán návod na údržbu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 7 z 7 
 

Vizualizace dětského hřiště: 

 

 

 

V Chotěboři dne 05.05.2021 

 

Grafické podklady zpracovávala firma hřiště.cz, s.r.o. a ilustrativní fotky herních prvků byly staženy ze 

stránek www.hriste.cz  

http://www.hriste.cz/

